
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО - 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.11.2023 г. №137

О внедрении и реализации муниципального 

проекта «Школа наставничества»

В целях реализации регионального проекта «Школа наставничества», 

утверждённого Приказом Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 19.06.2023 № 562 ОД,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить целевую модель наставничества в Муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования Ельнинском районном Центре 

детского творчества. »

2. Кирпичеву В.И., директору Ельнинского Центра творчества, в срок до 

22.11.2023 г. разработать Программу «Школа наставничества» и Дорожную 

карту на 2023 -2024 годы.

3. Муниципальному опорному центру Ельнинского района, созданному на базе 

Ельнинского Центра творчества, обеспечить методическое сопровождение 

реализации муниципального проекта «Школа наставничества».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

муниципального опорного центра Е.В. Климовец.

Начальника отдела образования Е.П. Николаенкова


